
 
 
 
 
 

                                                  Aku zahradní nůžky 30 mm v kufříku 2x2,0 Ah 21 V
                                                      Překlad původního návodu
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Akumulátorové zahradní nůžky 30 mm v kufříku

UPOZORNĚNÍ!
Před použitím si přečtěte tento návod a uschovejte ho pro další použití zařízení. 

Vyrobeno pro:
GEKO společnost s ručením omezeným, k. s.

Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko, Polsko

geko@geko.pl
www.geko.pl



Návod k obsluze

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
Bezpečnostní pravidla pro stroje a zařízení s elektrickým motorem.
Zařízení je považováno za vhodné pro použití v zemích s mírným, rovnoměrně vlhkým klimatem.  
Lze jej použít i v jiných zemích.

VAROVÁNÍ!
- Přečtěte si pozorně návod. Seznamte se s bezpečnostními předpisy pro elektricky napájená zařízení 
a také s ovládacími systémy a správným používáním zařízení.
- Nedodržení níže uvedených varování a pokynů týkajících se bezpečnosti může být příčinou úrazu 
elektrickým proudem, požáru a/nebo vážného zranění.
- Uschovejte si tento návod pro budoucí použití.
- Toto zařízení není určeno pro použití osobami (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými 
nebo  duševními  schopnostmi  nebo  nedostatečnými  zkušenostmi  nebo  znalostmi,  pokud  nejsou 
pod dozorem  nebo  v  souladu  s  návodem  k  použití  zařízení  poskytnutými  odpovědnou  osobou 
za jejich bezpečnost.
-  Nedovolte,  aby zařízení obsluhovaly děti, mladiství  do 16 let a osoby, které nejsou seznámeny  
s návodem k obsluze zařízení.

Bezpečnost na pracovišti
-  Pracoviště by mělo být udržováno v pořádku a dobře osvětlené. Nepořádek a špatné osvětlení  
přispívají k nehodám.
-  Nepoužívejte  elektricky  napájené  zařízení  ve  výbušném  prostředí  vytvořeném  hořlavými 
kapalinami,  plyny nebo prachem. Zařízení  může produkovat  jiskry,  které by mohly  zapálit  prach 
nebo výpary.
-  Děti a přihlížející  osoby by neměly být vpuštěny do míst,  kde se používají  zařízení  s  elektricky 
poháněným motorem. Rozptýlení pozornosti může způsobit ztrátu kontroly nad zařízením. Elektricky 
poháněnou zahradní techniku nechte v bezpečné vzdálenosti od okolostojících osob.
- Operátor nebo uživatel je odpovědný za nehody nebo vyskytující se ohrožení vůči jiným osobám 
nebo okolnímu prostředí.

Elektrická bezpečnost
Zástrčky  elektrického  nářadí  musí  pasovat  do  zásuvek.  Nikdy  byste  neměli  zástrčku  žádným 
způsobem  upravovat.  Nepoužívejte  žádné  prodlužovací  kabely  s  elektrickým  nářadím,  které  má 
ochranný zemnící  vodič.  Zástrčky a zásuvky bez jakýchkoliv úprav snižují  riziko úrazu elektrickým 
proudem.
- Nedotýkejte se uzemněných nebo spojených s uzemněním povrchů, jako jsou trubky, ohřívače,  
radiátory  ústředního  topení  a  chladničky.  Pokud  se  dotknete  částí,  které  jsou  uzemněné 
nebo spojené s uzemněním, zvyšuje se riziko úrazu elektrickým proudem.
-  Nevystavujte  elektricky  napájená  zařízení  na  působení  deště  nebo  vlhkému  prostředí.  
Pokud se do elektrického nářadí dostane voda, zvyšuje se riziko úrazu elektrickým proudem.

2



Návod k obsluze

-  Nepřetěžujte  napájecí  kabely.  Nikdy nepoužívejte  napájecí  kabel  k  přenášení,  tahání  elektricky 
napájeného  zařízení  nebo  vytahování  zástrčky  ze  zásuvky.  Udržujte  napájecí  kabel  v  bezpečné 
vzdálenosti od zdrojů tepla, oleje, ostrých hran nebo pohyblivých částí. Poškozené nebo zamotané 
napájecí kabely zvyšují riziko úrazu elektrickým proudem.
- Pokud se elektrické nářadí používá venku, napájecí kabely by měly být prodlouženy prodlužovacími 
kabely určenými pro venkovní použití. Používání takového prodlužovacího kabelu snižuje riziko úrazu 
elektrickým proudem.
-  Proudový  chránič  (RCD)  by  měl  být  použit  jako  ochrana  před  úrazem  elektrickým  proudem 
z napájecího napětí.  Použití RCD snižuje  riziko úrazu elektrickým proudem. Zařízení  by  mělo být 
napájeno proudovým chráničem se jmenovitým proudem nepřesahujícím 30 mA.
Upozornění:  termín "proudový chránič" (RCD) může být nahrazen termínem "přerušovač zemního 
obvodu" (GFCI) nebo "zemní jistič" (ELCB).
-  Držte  elektrické  nářadí  za  izolovanou  část  krytu,  protože  během  provozu  může  pracovní  část 
poškodit skrytý elektrický kabel nebo jeho vlastní kabel. Kontakt nářadí s kabelem pod napětím může 
způsobit úraz elektrickým proudem pro operátora.
- Před zahájením práce zkontrolujte napájecí kabel. Nezačínejte pracovat, pokud je napájecí kabel 
nebo prodlužovací kabel roztřepený, přeříznutý nebo jiným způsobem poškozený.
-  Pokud  se  během  používání  poškodí  napájecí  kabel,  vypněte  zařízení  a  vytáhněte  zástrčku 
z elektrické zásuvky.
- Zařízení pracující v I. třídě elektrické ochrany musí být připojena k elektrické instalaci s ochranným 
kolíkem. Toto řešení je nezbytné pro bezpečnost uživatele.

Osobní bezpečnost
- Buďte předvídaví, sledujte, co se děje a při práci se zařízením s elektrickým pohonem používejte  
zdravý  rozum.  Zařízení  nepoužívejte,  jste-li  unavení  nebo pod vlivem drog,  alkoholu  nebo léků.  
Chvilka nepozornosti při práci s elektrickým nářadím může způsobit vážné zranění.
- Používejte ochranné vybavení. Vždy používejte ochranné brýle. Používání ochranných pomůcek, 
jako je protiprachová maska, neklouzavá obuv, helma nebo ochrana sluchu za vhodných podmínek, 
sníží zranění osob.
-  Zabraňte  neúmyslnému  spuštění.  Před  připojením  ke  zdroji  napájení  a/nebo  před  připojením 
akumulátoru  se  ujistěte,  že  je  spínač  elektrického  nářadí  v  poloze  vypnuto.  Před  zvednutím 
nebo přenášením zařízení se ujistěte, že je napájecí kabel odpojený z elektrické zásuvky a spínač je 
v poloze „vypnuto“. Přenášení elektricky napájeného zařízení s prstem na spínači nebo jeho připojení 
ke zdroji napájení se zapnutým spínačem může být příčinou nehody.
-  Před  spuštěním  elektrického  nářadí  vyjměte  všechny  klíče.  Ponechání  klíče  v  rotující  části 
elektrického nářadí může způsobit zranění osob.
- Nenaklánějte se příliš daleko. Musíte stát pevně a neustále udržovat rovnováhu.
To umožní lepší kontrolu v nepředvídatelných situacích.
- Vhodně se oblékejte. Nenoste volné oblečení nebo šperky. Udržujte své vlasy, oblečení a rukavice 
v bezpečné vzdálenosti od pohyblivých částí. Volné oblečení, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být  
zachyceny pohyblivými částmi.

3



Návod k obsluze

-  Při  práci  držte  nářadí  za  přídavné  rukojeti,  pokud  je  jimi  nářadí  vybaveno.  Ztráta  kontroly 
nad nářadím s sebou nese riziko zranění. Navzdory použití přirozeně bezpečné konstrukce, použití 
bezpečnostních opatření a dodatečných ochranných opatření existuje vždy zbytkové riziko zranění  
při práci.

Používání a péče o zařízení
-  Nepřetěžujte  elektricky  poháněné  nářadí.  Používejte  nářadí  s  odpovídajícím  výkonem 
pro prováděnou práci. Správné elektrické nářadí vám umožní pracovat lépe a bezpečněji pod zátěží, 
pro kterou bylo navrženo.
- Nepoužívejte elektricky poháněné nářadí, pokud jej nelze zapnout a vypnout vypínačem. Každé 
zařízení, které nelze zapnout nebo vypnout vypínačem, je nebezpečné a musí být opraveno.
- Před prováděním jakýchkoliv úprav, výměnou dílů nebo uskladněním odpojte zástrčku elektrického 
nářadí  ze zdroje napájení  a/nebo odpojte baterii.  Tato preventivní  bezpečnostní  opatření  snižují 
riziko náhodného spuštění elektrického nářadí.
-  Pokud  elektrické  nářadí  nepoužíváte,  uchovávejte  je  mimo  dosah  dětí.  Nedovolte  osobám, 
které nejsou seznámeny s elektrickým nářadím nebo s tímto návodem, aby ho používaly. Elektricky 
poháněné nářadí a zařízení jsou v rukou neproškolených uživatelů nebezpečné.
-  Elektricky  poháněné  nářadí  musí  být  udržováno.  Zkontrolujte  vychýlení  nebo  zablokování 
pohyblivých  částí,  praskliny  na  dílech  a  všechny  další  faktory,  které  mohou  ovlivnit  provoz  
elektrického  nářadí.  Pokud  zjistíte  poškození,  je  nutné  elektrické  nářadí  před  použitím  opravit. 
Mnoho nehod je způsobeno neodbornou opravou a/nebo údržbou elektrického nářadí.
- Před použitím zařízení vyměňte všechny vadné, opotřebované a poškozené díly. Výstražné štítky 
umístěné na zařízení je nutné vyměnit za nové, pokud jsou nečitelné nebo poškozené.
- Výstražné nálepky a náhradní díly lze objednat v servisu firmy a u autorizovaných prodejců.
-  Elektricky  poháněné  nářadí,  příslušenství,  pracovní  nářadí  atd.  musí  být  používáno  v  souladu 
s tímto návodem, s přihlédnutím k podmínkám a druhu prováděné práce. Používání elektrického 
nářadí způsobem, pro který není určeno, může být nebezpečné.

Obsluha a používání bezdrátových zařízení a elektrického nářadí
-  Před  vložením  baterií  do  elektrického  nářadí  se  ujistěte,  že  jeho  spínač/vypínač  je  v  poloze 
"vypnuto". Vložení baterií do elektrického nářadí, když je spínač/vypínač v poloze "zapnuto", může 
být příčinou vážných zranění.
- Používejte pouze nabíječku doporučenou výrobcem. Použití nabíječky k nabíjení jiných typů baterií  
může být příčinou požáru.
-  Nikdy nepoužívejte jiné baterie,  než které doporučuje výrobce.  Použití jiných baterií  může být 
příčinou vážných zranění nebo požáru.
-  Pokud  elektrické  nářadí  nepoužíváte,  vyjměte  z  něj  baterii.  Baterie  by  měla  být  skladována 
v bezpečné vzdálenosti od kovových předmětů, jako jsou kancelářské sponky, mince, hřebíky, šrouby 
atd.,  které mohou zkratovat kontakty baterie.  Zkratování pólů baterie může způsobit popáleniny 
nebo požár.

4



Návod k obsluze

- Za extrémních podmínek může z baterie unikat kapalina. Kontaktu s ní je třeba se bezpodmínečně  
vyhnout. Pokud se náhodně dostanete do kontaktu s kapalinou, okamžitě toto místo omyjte vodou. 
Pokud se kapalina dostane do očí, okamžitě kontaktujte lékaře. Kapalina unikající z baterie může 
způsobit podráždění nebo popáleniny.
- UPOZORNĚNÍ! Nabíječky a zdroje pro bateriová zařízení jsou určeny pro vnitřní použití v suchém 
prostředí.
-  Je  zakázáno  používat  nabíječky  a  napájecí  zdroje  venku  a  v  místnostech  s  vysokou  vlhkostí, 
jako jsou koupelny nebo sklepy.

ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO AKU ZAHRADNÍ NŮŽKY NA VĚTVE
Varování
- Dodržujte všechny bezpečnostní doporučení, pokyny, popisy a údaje dodané spolu s elektrickým 
nářadím.
Nedodržení níže uvedených doporučení může způsobit nebezpečí úrazu elektrickým proudem, požár 
a/nebo vážné zranění.
- Používejte pouze doporučenou baterii a nabíječku.
-  Vždy  udržujte  baterii  v  bezpečné  vzdálenosti od  zdrojů  ohně.  Nesmí  se  nechávat  dlouhodobě 
v prostředí s vysokou teplotou (na slunných místech, v blízkosti radiátorů nebo tam, kde teplota 
přesahuje 50oC).
- Baterii nenabíjejte při teplotách pod 0°C.
- Nabíječka dodávaná spolu se zařízením je navržena tak, aby fungovala pouze s tímto výrobkem. 
Nesmí se používat pro jiné účely.
- Do nabíječky nevkládejte žádné kovové předměty.
- Nepokoušejte se řezat kov.
-  K čištění  zahradnických nůžek používejte měkký,  suchý hadřík.  Nikdy nepoužívejte žádný čisticí  
prostředek nebo alkohol.
- Před zahájením čištění nabíječky ji odpojte od sítě.
- Nepoužívejte příslušenství, které není určeno a doporučeno výrobcem speciálně pro toto zařízení. 
Skutečnost, že k elektrickému nářadí lze připojit příslušenství, nezaručuje bezpečné používání.
- Upevňovací systém pracovního nástroje musí odpovídat rozměrům elektrického nářadí. Pracovní 
nástroje s nesprávnými rozměry nelze dostatečně chránit nebo kontrolovat.
- Pozor na možnost uvíznutí cizího tělesa mezi čepelemi zahradních nůžek. Pokud k tomu dojde, 
okamžitě zařízení vypněte a poté odstraňte cizí těleso, které uvízlo mezi čepelemi.
- Udržujte volnou ruku mimo oblast řezání. Nikdy se nedotýkejte čepelí, protože jsou velmi ostré  
a můžete se zranit.
- Při práci buďte ostražití a ujistěte se, že prsty ruky používané k přidržování nebo pohybu stříhaných 
větviček nejsou vystaveny riziku poranění řeznými čepelemi.
- S čepelemi zacházejte s maximální opatrností, abyste předešli pořezání nebo jinému zranění.
- Používejte osobní ochranné prostředky. V závislosti na druhu práce byste měli nosit ochrannou 
masku zakrývající celý obličej, ochranu očí, např. ochranné brýle. Při práci chraňte oči před cizími  
tělesy vznášejícími se ve vzduchu. Protiprachová maska a ochrana dýchacích cest musí filtrovat prach 
vznikající při práci. Vystavení hluku po dlouhou dobu může vést ke ztrátě sluchu.

5



Návod k obsluze

- Při používání, nastavování nebo čištění zařízení používejte ochranné rukavice.
- Používejte ochrannou obuv.
- Ujistěte se, že okolostojící osoby jsou v bezpečné vzdálenosti od zóny dosahu elektrického nářadí. 
Osoby v blízkosti spuštěného elektrického nářadí musí používat osobní ochranné prostředky.
- Při práci se zahradními nůžkami s prodloužením se ujistěte, že mají dostatečnou volnost pohybu.
- Při práci se zahradními nůžkami s prodloužením se ujistěte, že udržujete stabilní polohu. Používejte 
zahradnické nůžky na rovných plochách, kde máte dobrou oporu. Nepracujte, když stojíte na žebříku, 
jiném  vyvýšeném  povrchu  nebo  na  kluzkém  povrchu,  kde  můžete  snadno  ztratit  rovnováhu 
nebo ztratit kontrolu nad zařízením.
- Před zahájením práce se zahradními nůžkami s prodloužením se ujistěte,  že v rozsahu alespoň 
2 až 2,5 násobku délky větve nejsou žádné okolostojící osoby.
- Ve vysoké trávě nemusí být patrné překážky (např. pařezy, kořeny), proto před zahájením práce 
s použitím zařízení označte všechny překážky skryté v trávě, které nelze odstranit.
- Je zakázáno přenášet elektrické nářadí, které je v pohybu. Náhodný kontakt oděvu s pracujícím  
pracovním nástrojem může způsobit přeřezání oděvu a přijít do kontaktu s tělem obsluhující osoby.
-  Pravidelně  čistěte  ventilační  otvory  zařízení.  Ventilátor  motoru  nasává  prach  do  krytu  a  velké 
nahromadění kovového prachu může způsobit elektrické nebezpečí.
-  Nepoužívejte  elektrické  nářadí  v  blízkosti  hořlavých  materiálů.  Jiskry  mohou  způsobit  jejich 
vznícení.

PŘÍPRAVA
-  Při  práci se zařízením vždy noste pevnou obuv a dlouhé kalhoty, neobsluhujte zařízení bosýma 
nohama nebo v sandálech.
- Pečlivě zkontrolujte oblast, kde budete pracovat, a odstraňte všechny vyčnívající ze země kameny,  
větve, dráty a jiné cizí předměty, o které byste mohli při práci zakopnout.
- Ve vysoké trávě nemusí být patrné překážky (např. pařezy, kořeny), proto před zahájením práce 
s použitím zařízení označte všechny překážky skryté v trávě, které nelze odstranit.
- Před použitím a po pádu nebo jiných nárazech vizuálně zkontrolujte zařízení, abyste zjistili jakékoliv  
významné poškození, které může ovlivnit bezpečnost.

POUŽÍVÁNÍ
- Pracujte pouze za denního světla nebo při dobrém umělém osvětlení.
- Nepracujte za deště, zvláště za bouřky a za vysoké vlhkosti vzduchu.
-  Nepracujte  v  silném  větru  nebo  jiných  povětrnostních  podmínkách,  které  by  mohly  způsobit,  
že použití zařízení povede ke vzniku nebezpečné situace.
- Při práci je důležité správné držení těla. Aby se předešlo nadměrné únavě, doporučuje se často  
měnit pracovní polohu.
-  Přestávka  v  práci  každých  15  minut  -  odpočinek  je  nutný.  Únava  a  rozptýlení  mohou  přispět  
k nehodě.
- Při práci umístěte nohy stabilně a nezapomeňte po celou dobu udržovat rovnováhu.
- Při práci na svahu se ujistěte, že vaše nohy stojí stabilně.
- Nepoužívejte zařízení, pokud jsou v blízkosti jiné osoby, zejména děti nebo zvířata.

6



Návod k obsluze

-  Nepracujte  příliš  dlouho,  protože  můžete  pociťovat  brnění  nebo  necitlivost  prstů  a  rukou.  
Pokud se tyto příznaky objeví, přerušte další práci.
-  Zvláštní  pozornost  věnujte  větvím,  které  jsou  napnuté,  nikdy  neodřezávejte  volně  visící  větve 
zespodu.
-  Nekontrolovaný  pád  uříznuté  větve  může  představovat  nebezpečí  úrazu,  při  práci  stůjte  vždy 
na straně předpokládaného směru pádu řezané větve.
- Při práci s nůžkami s prodloužením vždy držte nůžky pravou rukou za zadní rukojeť a levou rukou 
za přední hliníkovou teleskopickou tyč. Držení zahradnických nůžek ve špatné poloze zvyšuje riziko 
zranění.
- Naplánujte si předem únikovou cestu před padajícími větvemi a ujistěte se, že je bez překážek,  
které by  mohly  omezovat  nebo  bránit  volnému  pohybu.  Pamatujte,  že  čerstvě  posečená  tráva 
nebo kůra jsou velmi kluzké.
-  Při  práci  se  zařízením  s  prodloužením  dodržujte  bezpečnou  minimální  vzdálenost  10  m 
od elektrických a telefonních kabelů (nebezpečí úrazu elektrickým proudem).
- Pro zajištění bezpečné práce nůžek s prodloužením se doporučuje maximální pracovní úhel 60°.
-  Upozornění!  Zařízení  během  práce  způsobuje  vibrace  končetin.  Hodnota  zrychlení  vibrací  je 
uvedena  v  tabulce  se  jmenovitými  údaji.  Dlouhodobé  vystavení  rukou  vibracím,  trvající  několik  
měsíců až let,  může způsobit  onemocnění  bílých prstů,  tedy snížení  teploty končetin způsobené 
nedokrvením. Příznaky jako mravenčení, necitlivost, přecitlivělost na chlad není radno podceňovat,  
vyhledejte lékaře.

OBSAH KUFŘÍKU

1. Baterie
2. Nabíječka
3. Elektrické nůžky
4. Sada nářadí
5. Mazivo

7



Návod k obsluze

1. Pohyblivá čepel
2. Pevná čepel
4. Spínač nůžek
5. Spínač zařízení
6. Vstupní konektor napájení
7. LED dioda
8/9. Zástrčka napájení nabíječky
10. Uvolňovací tlačítko
11. Vstupní konektor baterie
12. Výstupní konektor baterie

8



Návod k obsluze

1. Vložte baterii do portu.
2. Zapněte napájení zahradních nůžek. Při prvním použití bude LED dioda na displeji svítit zeleně a 2x  
zazní bzučák.
3. Stiskněte dvakrát na spínač nůžek, nůžky se automaticky otevřou.
4. Zastřihování: Stisknutím spínače nůžek zavřete čepele a uvolněním spínače nůžek čepele otevřete.
Pro vypnutí zařízení po práci stiskněte a přidržte spínač nůžek tak, aby zařízení vydalo nepřetržitý  
hučivý zvuk – nůžky se zavřou.
5.  Před  zahájením  práce  stiskněte  spínač  nůžek  pro  zavření  čepele  a  uvolněte  spínač  nůžek 
pro otevření čepele, aniž byste cokoliv ořezávali. Opakujte tuto činnost několikrát.
6. UPOZORNĚNÍ! Před vypnutím zařízení vždy zajistěte čepel v zavřené poloze.

Frekvence Porucha Řešení
zvuku
bzučáku 
1 porucha kapacity baterie zkontrolujte, zda není kapacita baterie příliš nízká
2 chyba spojení zkontrolujte, zda není uvolněná jakákoliv část 

konektoru kabelu
3 porucha čepele olej na čepeli
4 ztráta fáze motoru zašlete nůžky místnímu prodejci na údržbu
5 zkrat ve fázi motoru zkontrolujte, zda nedošlo ke zkratu na kabelu 

nebo hlavici konektoru
6 porucha řídícího modulu zašlete nůžky místnímu prodejci na údržbu

9



Návod k obsluze

PO DOKONČENÍ PRÁCE

1. Stiskněte spínač nůžek a přidržte jej několik sekund, poté jej uvolněte, čepel se zavře a neotevře.
2. Odpojte napájecí kabel od baterie.
3. Zabalte zahradní nůžky do krabice s nářadím.

NABÍJENÍ BATERIE

Před prvním použitím se doporučuje nabít novou baterii. Připojte výstup nabíječky baterií k zásuvce 
nabíjení baterie a poté zapojte nabíječku do elektrické zásuvky. Během nabíjení bude LED indikátor  
na baterii svítit ČERVENĚ a po úplném nabití baterie se změní barva na ZELENOU. Plné nabití baterie  
trvá přibližně 5-6 hodin. Plně nabitá baterie vydrží 8-10 hodin nepřetržité práce.

UPOZORNĚNÍ!

1. Je normální jev, že se nabíječka a baterie během nabíjení zahřívají.
2.  Pokud  se  baterie  delší  dobu  nepoužívá,  doporučuje  se  nabíjet  baterii  jednou  za  3  měsíce, 
aby se zajistilo, že nízká spotřeba neovlivní životnost baterie.
3.  Nová  baterie  nebo  baterie,  která  nebyla  dlouhou  dobu  používána,  bude  vyžadovat  přibližně 
5 cyklů nabití a vybití, než dosáhne plné kapacity.
4.  Nenabíjejte  plně  nabitou  baterii  ihned  po  několika  minutách  používání,  protože  to  sníží  její 
životnost a výkon.
5. Nepoužívejte poškozenou baterii.
6.  Neumisťujte  baterii  do  blízkosti  zdroje  tepla  s  vysokou  teplotou  nebo  ohně,  mohlo  by  dojít  
k explozi baterie.
7. Nenabíjejte baterii venku nebo ve vlhkém prostředí.
8. Je normální jev, že se rozsah řezání snižuje při nízké úrovní nabití baterie.
9. Během nabíjení nepoužívejte nůžky. Během nabíjení musí být odpojeny od baterie.
10. Neskladujte baterii ve vlhkém prostředí.

10



Návod k obsluze

MAZÁNÍ

BUĎTE OPATRNÍ! Před mazáním odpojte zahradní nůžky od zdroje napájení.

Mažte alespoň dvakrát denně. Aby bylo zajištěno správné mazání, musí být čepel zahradních nůžek 
odblokována. Postup:

1. Na zadní straně zahradních nůžek je otvor pro plnění oleje, odšroubujte šroub.
2.  Umístěte  trysku  láhve  s  olejem  do  mazacího  otvoru.  Držte  láhev  s  olejem  ve  svislé  poloze  
a aplikujte olej.
3. Po namazání našroubujte zpět šroub.
4. Spusťte zahradní nůžky a ujistěte se, že je mazání dostatečné.

UTAŽENÍ ČEPELÍ

UPOZORNĚNÍ! Před utažením čepele odpojte zahradní nůžky od zdroje napájení.

Před každým použitím zkontrolujte utažení čepele. Dobře utažená čepel by se neměla pohybovat 
zleva doprava.  Pokud je čepel  správně utažená,  mělo by být možné zahradní  nůžky zavřít  ručně 
(bez použití síly).

Chcete-li nastavit těsnost:
1. Odjistěte šroub "1" a vyjměte jej "2".
2. Použijte dodaný vnitřní šestihranný klíč a nastavte napnutí matice, dokud nářadí necvakne.
3. Zajistěte šroub a poté zkontrolujte dotažení pomocí výše uvedeného postupu.

NŮŽKY NA ZASTŘIHOVÁNÍ 30 MM

11



Návod k obsluze

VÝMĚNA POHYBLIVÉ ČEPELE

UPOZORNĚNÍ! Před zahájením výměny pohyblivé čepele vypněte zařízení a vyjměte baterii.

1. Pomocí imbusu odšroubujte dva šrouby a sejměte kryt „1“.
2. Vyšroubujte šroub a elastomerovou podložku „3”.
3. Pomocí speciálního nástroje opět odšroubujte zaseknutou matici šroubu „4” a sejměte přítlačnou 
podložku.
4. Vyjměte čepel, vyměňte čepel"7".
5. V případě potřeby očistěte okolí ozubeného kola (upozornění: nepoužívejte chemické prostředky).
6. Nasaďte na zahradní nůžky novou čepel.
7.  Nasaďte  přítlačnou  podložku,  poté  utáhněte  a  nastavte  utažení  zajišťovací  matice  šroubu, 
dokud nářadí necvakne.
8. Nasaďte elastomerovou podložku na šroub a utáhněte ji.
9. V případě potřeby namažte zuby čepele grafitovým mazivem.
10. Nasaďte kryt na zahradní nůžky a utáhněte oba šrouby.

NŮŽKY NA ZASTŘIHOVÁNÍ 30 MM

12



Návod k obsluze

ČIŠTĚNÍ, ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

Po ukončení práce očistěte zařízení od zbytků pilin, prachu a nečistot.
UPOZORNĚNÍ! Před  prováděním  kontroly  nebo  údržby  se  vždy  ujistěte,  že  je  zařízení  vypnuté 
a odpojené od napájení.
Prach z krytu očistěte jemným kartáčkem, štětečkem nebo hadříkem, zařízení můžete očistit pomocí 
stlačeného vzduchu.

Čištění vlhkým hadříkem je povoleno pod podmínkou, že zařízení ihned po této činnosti osušíte. 
Kovové prvky by měly být chráněny olejem.
Větrací otvory pravidelně čistěte suchým stlačeným vzduchem. Do ventilačních otvorů nevkládejte 
ostré předměty.

Po dokončení práce je třeba:
- Otřít větrací otvory a ponechat je bez nečistot.
- Otřít zařízení pomocí suchého hadříku.
- Nenechávat napájecí kabel zkroucený.

UPOZORNĚNÍ! K  čištění  nikdy  nepoužívejte  agresivní  nebo  žíravé  prostředky,  protože  by  mohly 
poškodit plastové části zařízení.
Čisticí  prostředky a rozpouštědla,  jako je benzín,  chlorid uhličitý,  chlorovaná čisticí  rozpouštědla, 
čpavek a čisticí prostředky pro domácnost, které obsahují čpavek, mohou poškodit plastové části.
Upozornění! Zařízení by mělo být skladováno v dobře větrané místnosti na suchém a bezprašném 
místě.
Měla by být skladována pouze funkční zařízení; závady musí být před uskladněním odstraněny.
Příprava baterie k recyklaci
- Zajistěte zásuvku baterie odolnou izolační páskou.
- UPOZORNĚNÍ! Nepokoušejte se zničit nebo odpojit baterii nebo odstranit jakoukoliv její součást.
- Skladujte mimo dosah dětí.
- Nedodržení výše uvedených varování může vést k požáru a/nebo vážnému zranění.

TECHNICKÉ ÚDAJE

Pracovní napětí: 21 V
Nabíjecí napětí: 110 V - 22 V
Doba nabíjení: 1 - 1,5 hodiny
Pracovní doba: 4-5 hodin
Jmenovitý výkon: 100 W
Maximální výkon: 800 W
Řezný výkon: průměr 0-30 mm
Provozní teplota: - 10oC/65oC

13



Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 24

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
GEKO spol. s r. o., k. s., Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko
s plnou odpovědnosti prohlašuje, že:
Akumulátorové zahradní nůžky 30 mm, Typ: G80662, Model: BLT3GXD32P-2

splňuje požadavky Evropského parlamentu a Rady: 
-  2006/42/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 17. května 2006 o strojních zařízeních a o 
změně směrnice 95/16/ES,
- 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se  
elektromagnetické kompatibility,
-  2011/65/EU  ze  dne  8.  června  2011  o  omezení  používání  některých  nebezpečných  látek 
v elektrických a elektronických zařízeních,
-  2015/863 ze dne 31.  března 2015,  kterou se mění  příloha II  směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2011/65/EU, pokud jde o seznam omezených látek,

a norem EN ISO 12100:2010, EN 60204-1:2018, EN 62841-1:2015+A11:2022, EN 62841-4-2:2022, 
EN 62841-4-2+A11:2022, EN 62841-4-2:2019+A11:2022, EN IEC 55014-1:2021, EN IEC 55014-2:2021,  
EN  IEC  61000-3-2:2019+A1:2021,  EN  61000-3-3:2013+A2:2021,  IEC  62321-4:2013+A1:2017, 
IEC 62321-5:2013, IEC 62321-6:2015, IEC 62321-7-1:2015, IEC 62321-7-2:2017, IEC 62321-8:2017,

je v souladu s certifikátem typu ES
- č. M.2023.206.C86036 ze dne 31. 5. 2023 vydaného společností UDEM Uluslararasi Belgelendirme 
Denetim Egitim Merkezi San. ve Tic. A.S., Mutlukent Mahallesi 2073 Sokak No:10 Umitkoy-CANKAYA, 
Ankara, Turecko, Identifikační číslo oznámeného subjektu: 2292;
- č. STSGZ2305303009E ze dne 6. 6. 2023

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek změněn 
nebo přestavěn bez souhlasu výrobce.

Za přípravu a uchovávání technické dokumentace odpovídá:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko.

Kietlin, 9. 1. 2024 Larysa Kowalczyk
Místo a datum vystavení Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby

14



ZÁRUČNÍ LIST

…………………………………………………………………….………… Adresa *
Datum prodeje * …………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………….………… Název výrobku *
Kupující (jména a příjmení / název firmy) * …………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………….………… Model / Kód výrobku *
* vyplňuje prodejce

Prohlašuji, že jsem si přečetl záruční podmínky 
a souhlasím s podmínkami uvedenými níže. 

(razítko a čitelný podpis prodejce) Zboží nemá žádné viditelné vady ani poškození.
UPOZORNĚNÍ! Neoprávněný zápis do záručního listu 
nebo provedení jakýchkoliv změn ve stávajících (čitelný podpis kupujícího)
záznamech se rovná ztrátě záručních práv. Záruční list je platný pouze s dokladem o koupi.

Záruční podmínky
V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců 
od data prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 
12 měsíců. Záruka je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze 
a způsobu použití.
Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným 
účelům, než ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. 
Za nesprávné zacházení  považujeme příklad,  kdy nebyl  brán zřetel  na návod k  obsluze a  obecně závazné 
předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené 
údržby.
Záruka  se  vztahuje  výlučně  na  závady  způsobené  vadou  materiálu,  výrobní  montáže  nebo  technologií 
zpracování.
Nárok na uplatnění záruky zaniká:
1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze
2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o.
3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen
4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti
5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby
6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů
7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem
8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém
9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení
Záruka  se  nevztahuje  na  položky,  u  kterých  lze  očekávat  opotřebení  v  důsledku  jejích  normální  funkce 
(např. opotřebení uhlíků, zapalovací svíčka atd.)
Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly.
Nároky  uplatňujte  ihned  po  zjištění  závady  u  prodejce,  který  Vám  výrobek  prodal,  a  informujte  se 
o možnostech  opravy  v  pověřené  opravně.  Nebude-li  se  na  Vámi  uplatňovanou závadu vztahovat  záruka, 
budou Vám fakturovány práce a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí.
Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje.
Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu,  řádně vyčištěný,  zbaven prachu či  špíny.  Spolu s  výrobkem 
zašlete i jeho originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady.
Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe 
do původního obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky,  
nelze uznat jako záruční vady!
Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým 
prodejcem.  Vzniklé  škody,  způsobené  používáním  nevhodného  paliva  a  nevhodných  olejů,  Vám  nebudou 
v záruce uznány.

15


